
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59225

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE DEL PRESIDENTE 15 novembre 2016, n. 13
Chiarimenti su“Avviso pubblico di selezione per n.9 esperti con contratto di collaborazione coordinata e 
continuativa da impiegare nell’ambito delle attività previste dall’art.127 del REG (CE) 1303/2013 Programmi 
Operativi FESR-FSE 2014-2020 e IPA CBC ITALIA-ALBANIA-MONTENEGRO 2014-2020 della Regione Puglia, 
Servizio Controllo e Verifica Politiche Comunitarie.”, per il supporto all’Autorità di Audit del PO FESR/FSE 
2014-2020 della Puglia pubblicato sul BURP n. 129 del 10 novembre 2016.

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28.07.1998, “Separazione delle attività di direzione politica da 

quelle di gestione amministrativa. Direttive alle strutture organizzative regionali”;
VISTI gli artt. 4,7 e 16 del D. Lgs. 165/01;
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 

tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
VISTO l’art. 18 del DIgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi 

applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
VISTO il D.P.G.R. n. 675 del 17.06.2011, di modifica dell’assetto organizzativo della Presidenza e della 

Giunta Regionale, con il quale si stabilisce il passaggio delle funzioni dell’Autorità di Audit all’interno del 
Servizio Relazioni Istituzionali e Internal Audit, collocato nella struttura autonoma Gabinetto del Presidente;

VISTA la D.G.R. n. 767 del 23.04.2013, di “Rimodulazione delle funzioni del Servizio Relazioni Istituzionali 
e Internal Audit”;

VISTE le DGR 1130 del 26 maggio 2015 e n. 2394/2015 che individuano l’Autorità di Audit della Regione 
Puglia nel Servizio Controllo e Verifica delle Politiche Comunitarie rispettivamente per il Programma Operativo 
FESR FSE 2014-2020 e per il PO Interreg IPA/CBC Italia/Albania/Montenegro 2014/2020. 

VISTO la D.G.R. 31.07.2015, n. 1518, “Adozione del modello organizzativo denominato MODELLO 
AMBIDESTRO PER L’INNOVAZIONE DELLA MACCHINA AMMINISTRATIVA REGIONALE — MAIA. Approvazione 
Atto di Alta Organizzazione” e, in particolare, l’Allegato n. 2, ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA REGIONALE 
— MACROSTRUTTURA, che conferma la collocazione dell’Autorità di Audit/Servizio Controllo e Verifica 
Politiche Comunitarie alle dirette dipendenze del Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale.

PREMESSO CHE:
con l’atto dirigenziale del Capo di Gabinetto n.38 del 12 aprile 2016, così come modificato dall’atto 

dirigenziale n. 58 del 30 settembre 2016, è stato avviato il processo di designazione dell’Autorità di Audit 
del Programma Operativo PO FESR/FSE 2014/2020, con lo scopo di conseguire il parere positivo rilasciato 
dall’IGRUE;

il predetto atto n. 58 del 30 settembre 2016 contiene, tra gli allegati, l’organigramma e il funzionigramma 
della struttura dell’Autorità di Audit per la programmazione FESR, FSE, IPA e Interreg Italia Grecia 2014-2020;

il suddetto organigramma a “tendere” prevede la presenza di ulteriori n.9 auditor oltre all’attuale 
dotazione, di cui n. 3 AUDITOR esperti nello svolgimento dell’audit di sistema e nel controllo dei conti (n.3 
unita’ da selezionare di cui n.1 su FESR, n.1 su FSE e n.1 su IPA) e n. 6 AUDITOR esperti nella realizzazione 
degli audit delle operazioni ( n1 FESR, n.2 per FSE, n.1 per IPA e n.2 per il Programma Italia Grecia 2014-2020);

con atto del Capo di Gabinetto n. 61 del 19/10/2016, è stata delegata la Segreteria Generale della 
Presidenza all’espletamento delle procedure necessarie ad inviduare le nove risorse di cui trattasi;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-201659226

con nota n. AOO_107-5615 del 13/10/2016 il dirigente dell’Ufficio Controllo e Verifica delle Politiche 
Comunitarie ha richiesto l’avvio della procedura di mobilità temporanea presso il Servizio Controllo e verifica 
politiche comunitarie per n. 9 unità di categoria D per lo svolgimenti delle predette funzioni;

con avviso interno della Sezione Personale e Organizzazione n. 39/016/RMC del 18/10/2016 è stata 
esperita la suddetta procedura, e che, in riscontro al predetto avviso, interno non sono pervenute domande 
e che, conseguentemente, le suddette nove figure devono essere individuate.

conseguentemente con AD n.12 del 08/11/2016 è stato approvato l’”Avviso pubblico di selezione per 
n.9 esperti con contratto di collaborazione coordinata e continuativa da impiegare nell’ambito delle attività 
previste dall’art.127 del REG (CE) 1303/2013 Programmi Operativi FESR-FSE 2014-2020 e IPA CBC ITALIA-
ALBANIA-MONTENEGRO 2014-2020 della Regione Puglia, Servizio Controllo e Verifica Politiche Comunitarie”, 
per il supporto all’Autorità di Audit del PO FESR/FSE 2014-2020 della Puglia;

il predetto avviso prevede n.3 profili, e che in tutti e tre i casi, la procedura selettiva debba essere 
compresa in un totale di 50 punti di cui un totale di n.30 punti assegnati sulla base dei titoli e delle esperienze 
professionali ed un totale di n.20 punti sulla base di un colloquio;

per tutti e tre i profili il predetto avviso prevede che la valutazione dei titoli e delle esperienze professionali 
debba avvenire per n.8 punti sulla base dei titoli e per n.22 punti sulla base delle esperienze professionali;

i titoli e le esperienze professionali, oggetto della valutazione dei candidati, sono stati dettagliati in tre 
tabelle, ognuna per ciascun profilo, riportate rispettivamente:

per il profilo 1 da pagina 53056 a pagina 53057;
per il profilo 2 da pagina 53057 a pagina 53058;
per il profilo 3 da pagina 53058 a pagina 53059;

CONSIDERATO
Che è stato individuato un refuso nella prima riga delle tre tabelle esplicative dei titoli e delle esperienze 

professionali consistente nell’indicazione “Valutazione complessiva dei titoli MAX 10 punti” in luogo di 
“Valutazione complessiva dei titoli MAX 8 punti”, così come emerge dalla somma dei punteggi massimi 
attribuibili ai sottocriteri contenuti nelle medesime tabelle.

RITENUTO
Ai fini della chiara lettura e comprensione delle regole dell’avviso da parte di tutti i potenziali candidati, di 

dover provvedere in merito

VERIFICA Al SENSI DEL D. LGS. N. 196/03 
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salvo le garanzie previste dalla legge n. 241/90 in tema di accesso 
ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo 
quanto disposto dal D.Lgs n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché del vigente 
Regolamento Regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento ai dati sensibili; qualora 
tali dati fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, 
esplicitamente richiamati



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 147 del 22-12-2016 59227

ADEMPIMENTI CONTABILI Al SENSI DELLA L.R. N. 28/2001 e successive modificazioni e integrazioni
“Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di 

entrata o di spesa a carico del bilancio regionale, né a carico degli enti per cui debiti i creditori potrebbero 
rivalersi sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere 
sullo stanzia mento previsto del bilancio regionale.”

DETERMINA

•	 di prendere atto di quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;

•	 che la dicitura “Valutazione complessiva dei titoli MAX 10 punti “contenuta nella prima riga delle tre tabelle 
pubblicate nel B.U.R.P. n.129 del 10 novembre 2016 rispettivamente da pagina 53056 a pagina 53057; da 
pagina 53057 a pagina 53058; da pagina 53058 a pagina 53059, si intende modificata con la dicitura “Valu-
tazione complessiva dei titoli MAX 8 punti”;

•	 di confermare i termini per la presentazione delle istanze di candidatura contenuti nell’avviso pubblico di 
cui trattasi;

• di pubblicare il presente provvedimento sul BURP e sul sito della Regione Puglia www.regione.puglia.it

Il presente provvedimento viene redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei 
cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss.mm. e ii..

Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo del Segretario Generale del Presidente;
b) sarà pubblicato sul BURP e sul sito della Regione Puglia www.regione.puglia.it;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Capo di Gabinetto; 
d)  è direttamente esecutivo e non comporta adempimenti contabili; 
e)  è composto da n° 5 facciate, è adottato in originale.

Il Segretarlo Generale del Presidente
Dott. Roberto Venneri




